Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor Dorival

Gibertone, um dos principais criadores de gado da raça nelore do Brasil, e tem participado

das principais exposições e leilões da raça.

Dorival e sua família que trabalha unida faz questão de levar o nome de

Taquaritinga para todo Brasil.

No final de semana participou de mais uma exposição na cidade de São

José do Rio Preto e mais uma vez a grande campeã foi a vaca nelore de 32 meses de

nome Helena.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de novembro de 2022.

JUNINHO PREVIDELLI

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 203/2022

Recebido em 07/11/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
07/11/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..